Página 81   Terça-Feira, 13 de Agosto de 2019 Nº 27566
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2019/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 120/2019/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 049/2019/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E
CORRETIVA) EM VEICULOS E MAQUINÁRIOS LEVES E PESADOS,
VIA SISTEMA WEB PRÓPRIO DA CONTRATADA, ATRAVÉS DE
OFICINAS CREDENCIADAS, INCLUINDO ORÇAMENTO DAS PEÇAS,
ACESSÓRIOS, SERVIÇOS e TRANSPORTE SUSPENSO POR GUINCHO
PARA ATENDER À FROTA DO MUNICIPO DE NOVA OLIMPIA/MT.  A
abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 23 de agosto de

do edital. O edital  completo poderá ser obtido pelos interessados através
do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será
dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio
da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Av. Mato Grosso N
175- Centro, no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 hrs, ou
contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 12 de agosto de 2019.
Eliete Silva

<END:1107134:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1107048:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ- MT

EXTRATO 5º ADITIVO - TERMO DE PARCERIA Nº 001/2016
Local da Realização do Projeto: Município de Nova Ubiratã/MT. Data de
assinatura do Aditivo ao Termo de Parceria: 09/08/2019.  Objeto do Aditivo
ao Termo de Parceria: Adequação na composição de custos. Nome da
OSCIP: ISO BRASIL - Instituto Social e Organizacional do Brasil.
CNPJ: 20.949.690/0001-37 Endereço: Rua I, 105 - Ed. Eldorado Hill - Bairro
Alvorada - Cuiabá/MT, Tel./Fax: (65) 3044-3155.  Nome do responsável
pelo projeto: Dionas Bassanezi Duim. CPF: 019.231.401-75 Cargo/Função:
Presidente da Entidade. Nova Ubiratã/MT, 09/08/2019.

Valdenir José dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1107048:81>

<BEGIN:1107054:81>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
26/08/2019, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao Registro de preços visando à futura e eventual
aquisição parcelada de materiais de construção, ferramentas, materiais
hidráulicos e materiais elétricos. Os interessados poderão consultar o
Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 12 de agosto de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1107054:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1107036:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2.019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço global - objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO (ALARME
MONITORADO E CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV) E VISITA/
VISTORIA IMEDIATA AOS CHAMADOS DE DISPARO/DETECÇÃO DE
ALARMES, COMPREENDENDO MONITORAMENTO DE IMAGENS E DE
ALARMES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS EM COMODATO PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, data
de abertura dos envelopes: 23/08/2.019, às 9h00min (horário de Brasília),
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em obter

informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações,
através do telefone 66-3438-3362, no endereço supracitado e/ou pelo
e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br . Quaisquer informações através
dos telefones (66) 3438-3362. Nova Xavantina - MT, 12 de agosto de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1107036:81>

<BEGIN:1107059:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2.019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS
CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Data de abertura dos envelopes: 26/08/2.019,
às 9h00min (horário Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações,
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os
interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto
ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço

licitacao@novavantina.mt.gov.br. Nova Xavantina - MT, 12 de agosto de
2.019.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1107059:81>

<BEGIN:1107061:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2.019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
para REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE ATENDENDO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, às 9h00min (horário de Brasília)
do dia 28 de agosto de 2.019, no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações,
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os
interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto
ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço
supracitado, através do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br. Nova
Xavantina - MT, 12 de agosto de 2.019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1107061:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1107049:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 041/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de
2019, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria
de Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 041/2019, regida pela
Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção
da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO DESTINADO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIAS E LOGRADOUROS E MATERIAL
ELETRICO DESTINADO A OBRA DE AMPLIAÇÃO E EXPANSÃO DA
REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS AVENIDAS LIONS E ROTARY
INTERNACIONAL CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS,
PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 08h00min
do dia 26 de Agosto de 2019, na sala de Licitações, no Paço Municipal
Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações,
de segunda a sexta-feira, das 07hs às 11hs e 13hs às 17hs, ou pelo fone
(66) 3575-5100.
Peixoto de Azevedo, 13 de Agosto de 2019.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Nomeada

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1107049:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1107147:81>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO
ELÉTRICO DE MÉDIA TENSÃO DA REDE RURAL TRIFÁSICA 34,5KV E